аустроугарске политике унијаћења. Тако је у манастир 1671. године доведен
први унијатски епископ. Тек 1737. године Марча је враћена Српској
Православној Цркви да би, већ наредне, 1738. поново била предата у руке
унијата. Православни народ није могао да прихвати чињеницу да се светиња
поново одузима те у ноћи 17/28. јуна 1739. године Марча бива запаљен како
би било спречено насилно усељавање унијатских монаха у њега. Исте године
почиње обнова манастира Марча која је настављена, мање или више успешно,
током наредних неколико година. Бечка политика унијаћења, која није
јењавала, довела је до поновног насилног одузимања манастира 1753.